

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (450397) PUSAT SAINS DAN TEKNOLOGI ATMOSFER
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
082.01.06	Program Pengembangan Teknologi Penerbangan dan Antariksa			15.448.471.000			
	Indikator Kinerja Utama Program :						
01	Prototipe dan model teknologi kedirgantaraan jangkauan roket, Jumlah satekit yang terintegrasi dan siap diluncurkan serta jumlah prototipe pesawat terbang						
02	Layanan jasa teknologi terkait dengan jumlah instansi pengguna di bidang teknologi roket, satelit, penerbangan dan jumlah instansi mitra litbang teknologi roket, satelit, penerbangan.						
03	Jumlah publikasi pada jurnal internasional di bidang teknologi roket, satelit, dan penerbangan						
04	Jumlah publikasi pada jurnal nasional yang terakreditasi di bidang teknologi roket, satelit, dan penerbangan						
05	Jumlah rumusan kebijakan di bidang teknologi roket, satelit dan penerbangan.						
06	Model/software dan data di bidang penginderaan jauh yang dimanfaatkan pengguna						
07	Layanan jasa teknologi terkait dengan jumlah instansi pengguna di bidang teknologi, pemanfaatan penginderaan jauh dan mitra litbang penginderaan jauh						
08	Jumlah publikasi pada jurnal internasional di bidang penginderaan jauh						
09	Jumlah publikasi pada jurnal nasional yang terakreditasi di bidang penginderaan jauh						
10	jumlah rumusan kebijakan di bidang teknologi dan pemanfaatan penginderaan jauh						
11	Model/Software/Prototipe di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa yang dimanfaatkan pengguna						
12	Layanan informasi terkait dengan jumlah instansi pengguna di bidang sains teknologi atmosfer, antariksa dan jenis layanan sains teknologi atmosfer dan antariksa						
13	Jumlah publikasi pada jurnal internasional di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa						
14	Jumlah publikasi pada jurnal nasional di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa						
15	Jumlah rumusan kebijakan di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa						
3530	Pengembangan Sains Atmosfer (Fungsi/Subfungsi : 01.04)			15.448.471.000			
3530.001	<i>Model/makalah tentang atmosfer, iklim, kualitas udara dan dampak lingkungan atmosfer [Base Line]</i>	21	Makalah	4.325.129.000		KP	
	Lokasi : KOTA BANDUNG						
3530.001.001	PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PEMODELAN ATMOSFER	8	Makalah	1.272.210.000			
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			1.272.210.000			
011	Penelitian dan Pengembangan Sains Pemodelan Atmosfer			528.800.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (450397) PUSAT SAINS DAN TEKNOLOGI ATMOSFER
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
A	Perubahan Pola dan Kondisi Iklim Ekstrem di Beberapa Wilayah Indonesia			183.320.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			15.000.000	RM		
	- - ATK dan Komputer Suplies	1 PAKET	15.000.000	15.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			76.080.000	RM		
	- Koordinator [1 ORANG x 2 BULAN]	2 OB	420.000	840.000			
	- Sekretaris [1 ORANG x 2 BULAN]	2 OB	300.000	600.000			
	- - Peneliti Utama [1 ORANG x 84 JAM x 2 BULAN]	168 OJ	60.000	10.080.000			
	- - Peneliti Madya [3 ORANG x 80 JAM x 2 BULAN]	480 OJ	50.000	24.000.000			
	- - Peneliti Muda [1 ORANG x 80 JAM x 2 BULAN]	160 OJ	40.000	6.400.000			
	- - Pembantu Peneliti [4 ORANG x 80 JAM x 2 BULAN]	640 OJ	20.000	12.800.000			
	- - Pembantu Lapangan [2 ORANG x 10 HARI x 12 BULAN]	240 OH	80.000	19.200.000			
	- - Pembantu Lapangan [1 ORANG x 3 HARI x 9 BULAN]	27 OH	80.000	2.160.000			
52	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			77.240.000	RM		
	- - Bandung - Jakarta [1 ORANG x 2 KALI x 1 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 2 KALI x 1 HARI]	2 OT	250.000	500.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 2 KALI x 1 HARI]	2 OH	530.000	1.060.000			
	- - Bandung - Kototabang [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	3.250.000	3.250.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	125.000	125.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	360.000	1.440.000			
	- - Hotel (GOLONGAN IV) [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	800.000	2.400.000			
	- - Bandung - Yogyakarta [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	700.000	700.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	60.000	60.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	420.000	1.260.000			
	- - Hotel (GOL.IV) [1 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	1 OH	670.000	670.000			
	- - Bandung - Semarang [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	600.000	600.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	50.000	50.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	370.000	1.110.000			
	- - Hotel (GOL.IV) [1 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	1 OH	750.000	750.000			
	- - Bandung-Manado [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	5.500.000	5.500.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	110.000	110.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (450397) PUSAT SAINS DAN TEKNOLOGI ATMOSFER
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	370.000	1.480.000			
	- - Hotel (Gol.IV) [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	600.000	1.800.000			
	- - Bandung - Jakarta [1 ORANG x 5 KALI x 1 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 5 KALI x 1 HARI]	5 OT	250.000	1.250.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 5 KALI x 1 HARI]	5 OH	530.000	2.650.000			
	- - Bandung-Pontianak [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	3.000.000	3.000.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	90.000	90.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	370.000	1.480.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	430.000	1.290.000			
	- - Bandung - Yogyakarta [1 ORANG x 2 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 2 KALI]	2 OT	600.000	1.200.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 2 KALI]	2 OT	60.000	120.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 2 KALI x 3 HARI]	6 OH	420.000	2.520.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 2 KALI x 1 HARI]	2 OH	670.000	1.340.000			
	- - Bandung - Semarang [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	600.000	600.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	50.000	50.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	370.000	1.110.000			
	- - Hotel (GOL.IV) [1 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	1 OH	750.000	750.000			
	- - Bandung - Kototabang [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	3.250.000	3.250.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	125.000	125.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	360.000	1.440.000			
	- - Hotel (GOLONGAN IV) [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	800.000	2.400.000			
	- - Bandung - Jakarta [1 ORANG x 4 KALI x 1 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 4 KALI x 1 HARI]	4 OT	250.000	1.000.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 4 KALI x 1 HARI]	4 OH	530.000	2.120.000			
	- - Bandung-Pameungpeuk [2 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [2 ORANG x 1 KALI]	2 OT	300.000	600.000			
	- - Uang Harian [2 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	6 OH	430.000	2.580.000			
	- - Hotel [2 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	4 OH	460.000	1.840.000			
	- - Bandung- Makasar [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	3.300.000	3.300.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	30.000	30.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	430.000	1.720.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	750.000	2.250.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (450397) PUSAT SAINS DAN TEKNOLOGI ATMOSFER
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- - Bandung-Denpasar [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	3.200.000	3.200.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	100.000	100.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	480.000	1.920.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	800.000	2.400.000			
	- - Bandung - Yogyakarta [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	600.000	600.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	60.000	60.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	420.000	1.260.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	1 OH	670.000	670.000			
	- - Bandung - Surabaya [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	800.000	800.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	120.000	120.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	410.000	1.640.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	2 OH	750.000	1.500.000			
53	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			15.000.000	RM		
	- Data Atmosfer	1 SET	15.000.000	15.000.000			
<i>B</i>	<i>Downscaling dan Uji Kinerja Model Atmosfer Indonesia Resolusi Tinggi</i>			148.185.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			15.000.000	RM		
	- - ATK dan Komputer Suplies	1 PAKET	15.000.000	15.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			66.160.000	RM		
	- - Peneliti Madya [4 ORANG x 80 JAM x 2 BULAN]	640 OJ	50.000	32.000.000			
	- - Peneliti Muda [1 ORANG x 80 JAM x 2 BULAN]	160 OJ	40.000	6.400.000			
	- - Pembantu Peneliti [2 ORANG x 80 JAM x 2 BULAN]	320 OJ	20.000	6.400.000			
	- - Pembantu Lapangan [2 ORANG x 10 HARI x 12 BULAN]	240 OH	80.000	19.200.000			
	- - Pembantu Lapangan [1 ORANG x 3 HARI x 9 BULAN]	27 OH	80.000	2.160.000			
52	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			67.025.000	RM		
	- - Bandung - Jakarta [1 ORANG x 2 KALI x 1 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 5 KALI x 1 HARI]	5 OT	250.000	1.250.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 5 KALI x 1 HARI]	5 OH	530.000	2.650.000			
	- - Bandung - Medan [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	3.700.000	3.700.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	70.000	70.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	370.000	1.480.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (450397) PUSAT SAINS DAN TEKNOLOGI ATMOSFER
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	470.000	1.410.000			
	- - Bandung-Pontianak [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	3.000.000	3.000.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	90.000	90.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	370.000	1.480.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	430.000	1.290.000			
	- - Bandung - Yogyakarta [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	600.000	600.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	60.000	60.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	420.000	1.260.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	1 OH	525.000	525.000			
	- - Bandung - Surabaya [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	800.000	800.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	120.000	120.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	410.000	1.640.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	2 OH	750.000	1.500.000			
	- - Bandung - Jakarta [1 ORANG x 4 KALI x 1 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 4 KALI x 1 HARI]	4 OT	250.000	1.000.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 4 KALI x 1 HARI]	4 OH	530.000	2.120.000			
	- - Bandung-Denpasar [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	3.200.000	3.200.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	100.000	100.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	480.000	1.920.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	800.000	2.400.000			
	- - Bandung - Yogyakarta [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	600.000	600.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	60.000	60.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	420.000	1.260.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	1 OH	670.000	670.000			
	- - Bandung - Surabaya [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	800.000	800.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	120.000	120.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	410.000	1.640.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	2 OH	750.000	1.500.000			
	- - Bandung - Kototabang [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	3.250.000	3.250.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	125.000	125.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (450397) PUSAT SAINS DAN TEKNOLOGI ATMOSFER
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	360.000	1.440.000			
	- - Hotel (GOLONGAN IV) [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	800.000	2.400.000			
	- - Bandung - Jakarta [1 ORANG x 4 KALI x 1 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 4 KALI x 1 HARI]	4 OT	250.000	1.000.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 4 KALI x 1 HARI]	4 OH	530.000	2.120.000			
	- - Bandung - Yogyakarta [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	600.000	600.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	60.000	60.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	420.000	1.260.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	1 OH	670.000	670.000			
	- - Bandung - Surabaya [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	800.000	800.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	120.000	120.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	410.000	1.640.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	2 OH	750.000	1.500.000			
	- - Bandung - Semarang [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	600.000	600.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	50.000	50.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	370.000	1.110.000			
	- - Hotel (GOL.IV) [1 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	1 OH	750.000	750.000			
	- - Bandung - Kototabang [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	3.250.000	3.250.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	125.000	125.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	360.000	1.440.000			
	- - Hotel (GOLONGAN IV) [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	800.000	2.400.000			
	- - Bandung- Mataram [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
C	<i>Peningkatan Kinerja Sistem Peringatan Dini Bencana Hujan Ekstrem Berbasis Satelit dan Model Dinamik</i>			121.595.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			10.110.000	RM		
	- - ATK dan Komputer Suplies	1 PAKET	10.110.000	10.110.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			50.960.000	RM		
	- - Peneliti Madya [1 ORANG x 80 JAM x 2 BULAN]	160 OJ	50.000	8.000.000			
	- - Peneliti Muda [1 ORANG x 80 JAM x 2 BULAN]	160 OJ	40.000	6.400.000			
	- - Peneliti Pertama [1 ORANG x 80 JAM x 2 BULAN]	160 OJ	35.000	5.600.000			
	- - Pembantu Peneliti [6 ORANG x 80 JAM x 2 BULAN]	960 OJ	20.000	19.200.000			
	- - Pembantu Lapangan [1 ORANG x 10 HARI x 12 BULAN]	120 OH	80.000	9.600.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (450397) PUSAT SAINS DAN TEKNOLOGI ATMOSFER
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
52	- - Pembantu Lapangan [1 ORANG x 3 HARI x 9 BULAN] <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.095-BANDUNG II)	27 OH	80.000	2.160.000	RM		
	- - Bandung - Jakarta [1 ORANG x 5 KALI x 1 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 5 KALI x 1 HARI]	5 OT	250.000	1.250.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 5 KALI x 1 HARI]	5 OH	530.000	2.650.000			
	- - Bandung - Medan [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	3.440.000	3.440.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	70.000	70.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	370.000	1.480.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	600.000	1.800.000			
	- - Bandung-Pontianak [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	3.000.000	3.000.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	90.000	90.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	370.000	1.480.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	430.000	1.290.000			
	- - Bandung-Denpasar [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	3.200.000	3.200.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	100.000	100.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	480.000	1.920.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	800.000	2.400.000			
	- - Bandung - Yogyakarta [1 ORANG x 2 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 2 KALI]	2 OT	600.000	1.200.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 2 KALI]	2 OT	60.000	120.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 2 KALI x 3 HARI]	6 OH	420.000	2.520.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 2 KALI x 1 HARI]	2 OH	670.000	1.340.000			
	- - Bandung - Surabaya [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	800.000	800.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	120.000	120.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	410.000	1.640.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	2 OH	750.000	1.500.000			
	- - Bandung - Semarang [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	600.000	600.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	50.000	50.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	370.000	1.110.000			
	- - Hotel (GOL.IV) [1 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	1 OH	750.000	750.000			
	- - Bandung - Jakarta [1 ORANG x 4 KALI x 1 HARI]			0			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (450397) PUSAT SAINS DAN TEKNOLOGI ATMOSFER
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- - Tiket [1 ORANG x 4 KALI x 1 HARI]	4 OT	250.000	1.000.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 4 KALI x 1 HARI]	4 OH	530.000	2.120.000			
	- - Bandung-Denpasar [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	3.200.000	3.200.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	100.000	100.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	480.000	1.920.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	800.000	2.400.000			
	- - Bandung - Yogyakarta [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	600.000	600.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	60.000	60.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	420.000	1.260.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	1 OH	670.000	670.000			
	- - Bandung - Surabaya [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	800.000	800.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	120.000	120.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	410.000	1.640.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	2 OH	750.000	1.500.000			
	- - Bandung - Kototabang [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	3.250.000	3.250.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	125.000	125.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	360.000	1.440.000			
	- - Hotel (GOLONGAN IV) [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	800.000	2.400.000			
D	<i>Sosialisasi / Diseminasi</i>			75.700.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			41.500.000	RM		
	- - Bahan Sosialisasi (2 Kegiatan)	2 PAKET	5.750.000	11.500.000			
	- - Biaya paket makan Sosialisasi [60 ORANG x 2 KEG]	120 OK	250.000	30.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			4.700.000	RM		
	- - Penanggungjawab [1 ORANG x 1 KALI x 2 KEG]	2 OK	450.000	900.000			
	- - Ketua [1 ORANG x 1 KALI x 2 KEG]	2 OK	400.000	800.000			
	- - Sekretaris [1 ORANG x 1 KALI x 2 KEG]	2 OK	300.000	600.000			
	- - Anggota [4 ORANG x 1 KALI x 2 KEG]	8 OK	300.000	2.400.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			16.900.000	RM		
	- Narasumber ES.II [1 ORANG x 2 KEG x 1 JAM]	2 OJ	1.000.000	2.000.000			
	- Narasumber ES.III [2 ORANG x 2 KEG x 1 JAM]	4 OJ	900.000	3.600.000			
	- Narasumber ES.IV/Praktisi [5 ORANG x 2 KEG x 1 JAM]	10 OJ	850.000	8.500.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (450397) PUSAT SAINS DAN TEKNOLOGI ATMOSFER
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Moderator [2 ORANG x 2 KEG x 1 JAM]	4 OJ	700.000	2.800.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			12.600.000	RM		
	- - Biaya Transport Sosialisasi [60 ORANG x 2 KEG]	120 OT	105.000	12.600.000			
012	Operasional Peralatan Laboratorium			48.410.000			
A	Laboratorium Pemodelan Atmosfer			48.410.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			23.410.000	RM		
	- - Bahan Operasional Printer/Server	1 PAKET	23.410.000	23.410.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			25.000.000	RM		
	- Belanja Bahan Penunjang Operasional Peralatan Pemodelan Atmosfer	1 PAKET	25.000.000	25.000.000			
013	Pengembangan Kapasitas Laboratorium			695.000.000			
A	Peralatan Laboratorium			695.000.000			
53	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			695.000.000	RM		
	- Peralatan Pengembangan Sistem Prediksi Numerik	1 SET	695.000.000	695.000.000			
3530.001.002	PENELITIAN KOMPOSISI ATMOSFER	7	Makalah	1.443.695.000			
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			1.443.695.000			
021	Penelitian Dan Pengembangan Sains Komposisi Atmosfer			1.104.610.000			
A	Analisis Komposisi Kimia Atmosfer Indonesia sebagai Dampak dari Letusan Gunung Berapi			144.185.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			15.000.000	RM		
	- - ATK dan Komputer Suplies	1 PAKET	15.000.000	15.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			44.320.000	RM		
	- Koordinator [1 ORANG x 2 BULAN]	2 OB	420.000	840.000			
	- Sekretaris [1 ORANG x 2 BULAN]	2 OB	300.000	600.000			
	- - Peneliti Madya [3 ORANG x 80 JAM x 2 BULAN]	480 OJ	50.000	24.000.000			
	- - Pembantu Peneliti [5 ORANG x 80 JAM x 2 BULAN]	800 OJ	20.000	16.000.000			
	- - Pembantu Lapangan [1 ORANG x 3 HARI x 12 BULAN]	36 OH	80.000	2.880.000			
52	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			69.865.000	RM		
	- - Bandung - Jakarta [1 ORANG x 2 KALI x 1 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 2 KALI x 1 HARI]	2 OT	250.000	500.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 2 KALI x 1 HARI]	2 OH	530.000	1.060.000			
	- - Bandung - Kototabang [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	3.250.000	3.250.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	125.000	125.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (450397) PUSAT SAINS DAN TEKNOLOGI ATMOSFER
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	360.000	1.440.000			
	- - Hotel (GOLONGAN IV) [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	800.000	2.400.000			
	- - Bandung-Pontianak [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	3.000.000	3.000.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	90.000	90.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	370.000	1.480.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	740.000	2.220.000			
	- - Bandung - Yogyakarta [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	700.000	700.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	60.000	60.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	420.000	1.260.000			
	- - Hotel (GOL.IV) [1 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	1 OH	670.000	670.000			
	- - Bandung - Semarang [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	600.000	600.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	50.000	50.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	370.000	1.110.000			
	- - Hotel (GOL.IV) [1 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	1 OH	750.000	750.000			
	- - Bandung - Jakarta [1 ORANG x 5 KALI x 1 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 5 KALI x 1 HARI]	5 OT	250.000	1.250.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 5 KALI x 1 HARI]	5 OH	530.000	2.650.000			
	- - Bandung - Yogyakarta [1 ORANG x 2 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 2 KALI]	2 OT	600.000	1.200.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 2 KALI]	2 OT	60.000	120.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 2 KALI x 3 HARI]	6 OH	420.000	2.520.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 2 KALI x 1 HARI]	2 OH	670.000	1.340.000			
	- - Bandung - Semarang [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	600.000	600.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	50.000	50.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	370.000	1.110.000			
	- - Hotel (GOL.IV) [1 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	1 OH	750.000	750.000			
	- - Bandung - Kototabang [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	3.250.000	3.250.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	125.000	125.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	360.000	1.440.000			
	- - Hotel (GOLONGAN IV) [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	800.000	2.400.000			
	- - Bandung - Jakarta [2 ORANG x 3 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [2 ORANG x 3 KALI]	6 OT	250.000	1.500.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (450397) PUSAT SAINS DAN TEKNOLOGI ATMOSFER
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- - Uang Harian [2 ORANG x 3 KALI x 3 HARI]	18 OH	530.000	9.540.000			
	- - Hotel [2 ORANG x 3 KALI x 2 HARI]	12 OH	600.000	7.200.000			
	- - Bandung-Palembang [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	2.600.000	2.600.000			
	- - Taksi	1 OT	90.000	90.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	360.000	1.440.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	425.000	1.275.000			
	- - Bandung - Yogyakarta [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	600.000	600.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	60.000	60.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	420.000	1.260.000			
	- - Hotel (GOL.IV) [1 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	1 OH	670.000	670.000			
	- - Bandung - Surabaya [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	800.000	800.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	120.000	120.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	410.000	1.640.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	2 OH	750.000	1.500.000			
53	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			15.000.000	RM		
	- Data Atmosfer	1 SET	15.000.000	15.000.000			
B	<i>Pembersihan SO2 di Udara Melalui Proses Deposisi Basah di Daerah Tipe Curah Hujan Monsunal</i>			99.815.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			10.000.000	RM		
	- - ATK dan Komputer Suplies	1 PAKET	10.000.000	10.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			55.360.000	RM		
	- - Peneliti Utama [1 ORANG x 80 JAM x 2 BULAN]	160 OJ	60.000	9.600.000			
	- - Peneliti Madya [1 ORANG x 80 JAM x 2 BULAN]	160 OJ	50.000	8.000.000			
	- - Peneliti Muda [2 ORANG x 80 JAM x 2 BULAN]	320 OJ	40.000	12.800.000			
	- - Pembantu Peneliti [6 ORANG x 80 JAM x 2 BULAN]	960 OJ	20.000	19.200.000			
	- - Pembantu Lapangan [1 ORANG x 6 HARI x 12 BULAN]	72 OH	80.000	5.760.000			
52	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			34.455.000	RM		
	- - Bandung - Jakarta [1 ORANG x 5 KALI x 1 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 5 KALI x 1 HARI]	5 OT	250.000	1.250.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 5 KALI x 1 HARI]	5 OH	530.000	2.650.000			
	- - Bandung - Medan [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	3.700.000	3.700.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (450397) PUSAT SAINS DAN TEKNOLOGI ATMOSFER
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	70.000	70.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	370.000	1.480.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	470.000	1.410.000			
	- - Bandung - Jakarta [1 ORANG x 4 KALI x 1 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 4 KALI x 1 HARI]	4 OT	250.000	1.000.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 4 KALI x 1 HARI]	4 OH	530.000	2.120.000			
	- - Bandung - Surabaya [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	800.000	800.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	120.000	120.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	410.000	1.640.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	2 OH	750.000	1.500.000			
	- - Bandung-Denpasar [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	3.200.000	3.200.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	100.000	100.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	480.000	1.920.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	800.000	2.400.000			
	- - Bandung - Yogyakarta [1 ORANG x 2 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	600.000	600.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	60.000	60.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	420.000	1.260.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	1 OH	525.000	525.000			
	- - Bandung - Surabaya [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	800.000	800.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	120.000	120.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	410.000	1.640.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	2 OH	750.000	1.500.000			
	- - Bandung - Yogyakarta [1 ORANG x 2 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	600.000	600.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	60.000	60.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	420.000	1.260.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	1 OH	670.000	670.000			
C	<i>Penentuan Neraca Radiasi Puncak Atmosfer dan Tingkat Permukaan di Indonesia</i>			775.710.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			10.000.000	RM		
	- - ATK dan Komputer Suplies	1 PAKET	10.000.000	10.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			61.920.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (450397) PUSAT SAINS DAN TEKNOLOGI ATMOSFER
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- - Peneliti Madya [4 ORANG x 80 JAM x 2 BULAN]	640 OJ	50.000	32.000.000			
	- - Peneliti Pertama [1 ORANG x 80 JAM x 2 BULAN]	160 OJ	35.000	5.600.000			
	- - Pembantu Peneliti [4 ORANG x 80 JAM x 2 BULAN]	640 OJ	20.000	12.800.000			
	- - Pembantu Lapangan [2 ORANG x 6 HARI x 12 BULAN]	144 OH	80.000	11.520.000			
52	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			33.790.000	RM		
	- - Bandung - Jakarta [1 ORANG x 5 KALI x 1 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 5 KALI x 1 HARI]	5 OT	250.000	1.250.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 5 KALI x 1 HARI]	5 OH	530.000	2.650.000			
	- - Bandung - Yogyakarta [1 ORANG x 2 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 2 KALI]	2 OT	600.000	1.200.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 2 KALI]	2 OT	60.000	120.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 2 KALI x 3 HARI]	6 OH	420.000	2.520.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 2 KALI x 1 HARI]	2 OH	670.000	1.340.000			
	- - Bandung - Surabaya [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	800.000	800.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	120.000	120.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	410.000	1.640.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	2 OH	750.000	1.500.000			
	- - Bandung - Semarang [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	600.000	600.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	50.000	50.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	370.000	1.110.000			
	- - Hotel (GOL.IV) [1 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	1 OH	750.000	750.000			
	- - Bandung-Pontianak [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	3.000.000	3.000.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	90.000	90.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	370.000	1.480.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	430.000	1.290.000			
	- - Bandung - Jakarta [1 ORANG x 4 KALI x 1 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 4 KALI x 1 HARI]	4 OT	250.000	1.000.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 4 KALI x 1 HARI]	4 OH	530.000	2.120.000			
	- - Bandung - Yogyakarta [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	600.000	600.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	60.000	60.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	420.000	1.260.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	1 OH	670.000	670.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (450397) PUSAT SAINS DAN TEKNOLOGI ATMOSFER
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- - Bandung - Surabaya [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	800.000	800.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	120.000	120.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	410.000	1.640.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	2 OH	750.000	1.500.000			
	- - Bandung - Semarang [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Transport [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	650.000	650.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	370.000	1.110.000			
	- - Hotel (GOL.IV) [1 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	1 OH	750.000	750.000			
53	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			670.000.000	RM		
	- - AWS	1 UNIT	40.000.000	40.000.000			
	- - Sensor UVA berikut 3 set Kelengkapannya	3 UNIT	61.500.000	184.500.000			
	- - Sensor UVB berikut 1 Set Kelengkapannya	1 UNIT	75.000.000	75.000.000			
	- - Sensor Global berikut kabel	2 UNIT	55.000.000	110.000.000			
	- - Sensor LPM berikut 2 set kelengkapannya	2 UNIT	72.750.000	145.500.000			
	- - Data Logger berikut kelengkapannya	1 UNIT	115.000.000	115.000.000			
D	<i>Sosialisasi / Diseminasi</i>			84.900.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			41.500.000	RM		
	- - Bahan Sosialisasi (2 kegiatan)	2 PAKET	5.750.000	11.500.000			
	- - Biaya paket makan Sosialisasi [60 ORANG x 2 KEG]	120 OK	250.000	30.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			3.500.000	RM		
	- - Penanggungjawab [1 ORANG x 1 KALI x 2 KEG]	2 OK	450.000	900.000			
	- - Ketua [1 ORANG x 1 KALI x 2 KEG]	2 OK	400.000	800.000			
	- - Sekretaris [1 ORANG x 1 KALI x 2 KEG]	2 OK	300.000	600.000			
	- - Anggota [2 ORANG x 1 KALI x 2 KEG]	4 OK	300.000	1.200.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			27.900.000	RM		
	- Narasumber ES.II [2 ORANG x 2 KEG x 1 JAM]	4 OJ	1.000.000	4.000.000			
	- Narasumber ES.III [7 ORANG x 2 KEG x 1 JAM]	14 OJ	900.000	12.600.000			
	- Narasumber ES.IV/Praktisi [5 ORANG x 2 KEG x 1 JAM]	10 OJ	850.000	8.500.000			
	- Moderator [2 ORANG x 2 KEG x 1 JAM]	4 OJ	700.000	2.800.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			12.000.000	RM		
	- - Biaya Transport Sosialisasi [60 ORANG x 2 KEG]	120 OT	100.000	12.000.000			
022	Operasional Peralatan Laboratorium			339.085.000			
A	<i>Laboratorium Komposisi Atmosfer</i>			339.085.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			80.160.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (450397) PUSAT SAINS DAN TEKNOLOGI ATMOSFER
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Koordinator [1 ORANG x 2 BULAN]	2 OB	420.000	840.000			
	- Sekretaris [1 ORANG x 2 BULAN]	2 OB	300.000	600.000			
	- - Pembantu Lapangan [2 ORANG x 6 HARI x 12 BULAN]	144 OH	80.000	11.520.000			
	- - Pembantu Lapangan [14 ORANG x 5 HARI x 12 BULAN]	840 OH	80.000	67.200.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			199.100.000	RM		
	- Belanja Bahan Penunjang Operasional Peralatan Penelitian Komposisi Atmosfer	1 PAKET	25.000.000	25.000.000			
	- Lampu Spectrophotometer	2 BUAH	300.000	600.000			
	- Bahan Kimia	1 SET	50.000.000	50.000.000			
	- Kertas Thermal	1 SET	15.000.000	15.000.000			
	- Kertas Piyas	2 SET	5.000.000	10.000.000			
	- Bahan Operasional Ion Chromatografi	1 SET	98.500.000	98.500.000			
52	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			8.700.000	RM		
	- Kalibrasi Spectrophotometer	1 PAKET	1.500.000	1.500.000			
	- Kalibrasi pH-meter	1 PAKET	600.000	600.000			
	- Kalibrasi Conductivity-meter	1 PAKET	600.000	600.000			
	- Kalibrasi Timbangan	2 PAKET	3.000.000	6.000.000			
52	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			51.125.000	RM		
	- - Bandung - Jakarta [2 ORANG x 4 KALI x 1 HARI]			0			
	- - Tiket [2 ORANG x 4 KALI x 1 HARI]	8 OT	250.000	2.000.000			
	- - Uang Harian [2 ORANG x 4 KALI x 1 HARI]	8 OH	530.000	4.240.000			
	- - Bandung - Subang [1 ORANG x 12 KALI x 1 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 12 KALI]	12 OT	100.000	1.200.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 12 KALI x 1 HARI]	12 OH	370.000	4.440.000			
	- - Bandung - Sumedang [1 ORANG x 12 KALI x 1 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 12 KALI]	12 OT	100.000	1.200.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 12 KALI x 1 HARI]	12 OH	370.000	4.440.000			
	- - Bandung - Soreang [1 ORANG x 12 KALI x 1 HARI]			0			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 12 KALI x 1 HARI]	12 OH	370.000	4.440.000			
	- - Bandung-Palembang [2 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [2 ORANG x 1 KALI]	2 OT	2.600.000	5.200.000			
	- - Taksi [2 ORANG x 1 KALI]	2 OT	90.000	180.000			
	- - Uang Harian [2 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	8 OH	360.000	2.880.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	591.000	1.773.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	429.000	1.287.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (450397) PUSAT SAINS DAN TEKNOLOGI ATMOSFER
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- - Bandung- Makasar [3 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [3 ORANG x 1 KALI]	3 OT	3.800.000	11.400.000			
	- - Taksi [3 ORANG x 1 KALI]	3 OT	90.000	270.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	430.000	1.720.000			
	- - Hotel [3 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	9 OH	495.000	4.455.000			
3530.001.003	PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TEKNOLOGI ATMOSFER	6	Makalah	1.609.224.000			
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			1.609.224.000			
031	Penelitian dan Pengembangan Sains Teknologi Atmosfer			581.084.000			
<i>A</i>	<i>Pengembangan Instrumentasi Pengamatan Aerosol dan Parameter Atmosfer berbasis Lidar dan Dropsonde pada Roket LAPAN</i>			<i>115.450.000</i>			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			10.000.000	RM		
	- - ATK dan Komputer Suplies	1 PAKET	10.000.000	10.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			66.400.000	RM		
	- Koordinator [1 ORANG x 2 BULAN]	2 OB	420.000	840.000			
	- Sekretaris [1 ORANG x 2 BULAN]	2 OB	300.000	600.000			
	- - Peneliti Utama [2 ORANG x 80 JAM x 2 BULAN]	320 OJ	60.000	19.200.000			
	- - Peneliti Muda [1 ORANG x 80 JAM x 2 BULAN]	160 OJ	40.000	6.400.000			
	- - Peneliti Pertama [2 ORANG x 80 JAM x 2 BULAN]	320 OJ	35.000	11.200.000			
	- - Pembantu Peneliti [7 ORANG x 80 JAM x 2 BULAN]	1.120 OJ	20.000	22.400.000			
	- - Pembantu Lapangan [1 ORANG x 6 HARI x 12 BULAN]	72 OH	80.000	5.760.000			
52	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			39.050.000	RM		
	- - Bandung - Yogyakarta [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	700.000	700.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	60.000	60.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	420.000	1.260.000			
	- - Hotel (GOL.IV) [1 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	1 OH	670.000	670.000			
	- - Bandung - Semarang [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	600.000	600.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	50.000	50.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	370.000	1.110.000			
	- - Hotel (GOL.IV) [1 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	1 OH	750.000	750.000			
	- - Bandung - Surabaya [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	800.000	800.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	120.000	120.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	410.000	1.640.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (450397) PUSAT SAINS DAN TEKNOLOGI ATMOSFER
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	2 OH	750.000	1.500.000			
	- - Bandung - Watukosek [4 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [4 ORANG x 1 KALI]	4 OT	800.000	3.200.000			
	- - Taksi [4 ORANG x 1 KALI]	4 OT	120.000	480.000			
	- - Uang Harian [4 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	16 OH	410.000	6.560.000			
	- - Hotel [4 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	8 OH	390.000	3.120.000			
	- - Bandung - Jakarta [1 ORANG x 5 KALI x 1 HARI]			0			
	- - Tiket [2 ORANG x 3 KALI x 1 HARI]	6 OT	250.000	1.500.000			
	- - Uang Harian [2 ORANG x 3 KALI x 1 HARI]	6 OH	530.000	3.180.000			
	- - Bandung - Yogyakarta [1 ORANG x 2 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 2 KALI]	2 OT	600.000	1.200.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 2 KALI]	2 OT	60.000	120.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 2 KALI x 3 HARI]	6 OH	420.000	2.520.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 2 KALI x 1 HARI]	2 OH	670.000	1.340.000			
	- - Bandung - Semarang [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	600.000	600.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	50.000	50.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	370.000	1.110.000			
	- - Hotel (GOL.IV) [1 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	1 OH	750.000	750.000			
	- - Bandung - Surabaya [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	800.000	800.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	120.000	120.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	410.000	1.640.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	2 OH	750.000	1.500.000			
B	<i>Pengembangan Metode Pengamatan Awan Berbasis Radar dan Satelit</i>			182.223.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			10.000.000	RM		
	- - ATK dan Komputer Suplies	1 PAKET	10.000.000	10.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			63.360.000	RM		
	- - Peneliti Madya [2 ORANG x 80 JAM x 2 BULAN]	320 OJ	50.000	16.000.000			
	- - Peneliti Muda [2 ORANG x 80 JAM x 2 BULAN]	320 OJ	40.000	12.800.000			
	- - Pembantu Peneliti [6 ORANG x 80 JAM x 2 BULAN]	960 OJ	20.000	19.200.000			
	- - Pembantu Lapangan [2 ORANG x 8 HARI x 12 BULAN]	192 OH	80.000	15.360.000			
52	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			93.863.000	RM		
	- - Bandung - Jakarta [1 ORANG x 2 KALI x 1 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 5 KALI x 1 HARI]	5 OT	250.000	1.250.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (450397) PUSAT SAINS DAN TEKNOLOGI ATMOSFER
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- - Uang Harian [1 ORANG x 5 KALI x 1 HARI]	5 OH	530.000	2.650.000			
	- - Bandung - Yogyakarta [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	600.000	600.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	60.000	60.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	420.000	1.260.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	1 OH	525.000	525.000			
	- - Bandung - Surabaya [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	800.000	800.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	120.000	120.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	410.000	1.640.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	2 OH	750.000	1.500.000			
	- - Bandung - Watukosek [8 ORANG x 2 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [8 ORANG x 2 KALI]	16 OT	800.000	12.800.000			
	- - Taksi [8 ORANG x 2 KALI]	16 OT	120.000	1.920.000			
	- - Uang Harian [8 ORANG x 2 KALI x 4 HARI]	64 OH	410.000	26.240.000			
	- - Hotel [8 ORANG x 2 KALI x 2 HARI]	32 OH	390.000	12.480.000			
	- - Bandung - Jakarta [2 ORANG x 3 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [2 ORANG x 3 KALI]	6 OT	250.000	1.500.000			
	- - Uang Harian [2 ORANG x 3 KALI x 3 HARI]	18 OH	530.000	9.540.000			
	- - Hotel [2 ORANG x 3 KALI x 2 HARI]	12 OH	600.000	7.200.000			
	- - Bandung-Palembang [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	2.323.000	2.323.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	90.000	90.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	360.000	1.440.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	425.000	1.275.000			
	- - Bandung - Yogyakarta [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	600.000	600.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	60.000	60.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	420.000	1.260.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	1 OH	670.000	670.000			
	- - Bandung - Surabaya [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	800.000	800.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	120.000	120.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	410.000	1.640.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	2 OH	750.000	1.500.000			
53	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			15.000.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (450397) PUSAT SAINS DAN TEKNOLOGI ATMOSFER
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Data Atmosfer	1 SET	15.000.000	15.000.000			
C	<i>Pengembangan Basis Data Atmosfer Indonesia</i>			112.591.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			10.000.000	RM		
	- - ATK dan Komputer Suplies	1 PAKET	10.000.000	10.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			54.880.000	RM		
	- - Peneliti Utama [1 ORANG x 80 JAM x 2 BULAN]	160 OJ	60.000	9.600.000			
	- - Peneliti Madya [2 ORANG x 80 JAM x 2 BULAN]	320 OJ	50.000	16.000.000			
	- - Peneliti Pertama [1 ORANG x 80 JAM x 2 BULAN]	160 OJ	35.000	5.600.000			
	- - Pembantu Peneliti [5 ORANG x 80 JAM x 2 BULAN]	800 OJ	20.000	16.000.000			
	- - Pembantu Lapangan [1 ORANG x 8 HARI x 12 BULAN]	96 OH	80.000	7.680.000			
52	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			47.711.000	RM		
	- - Bandung - Jakarta [1 ORANG x 5 KALI x 1 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 5 KALI x 1 HARI]	5 OT	250.000	1.250.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 5 KALI x 1 HARI]	5 OH	530.000	2.650.000			
	- - Bandung-Denpasar [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	3.200.000	3.200.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	100.000	100.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	480.000	1.920.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	800.000	2.400.000			
	- - Bandung - Yogyakarta [1 ORANG x 2 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 2 KALI]	2 OT	600.000	1.200.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 2 KALI]	2 OT	60.000	120.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 2 KALI x 3 HARI]	6 OH	420.000	2.520.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 2 KALI x 1 HARI]	2 OH	670.000	1.340.000			
	- - Bandung - Surabaya [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	800.000	800.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	120.000	120.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	410.000	1.640.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	2 OH	750.000	1.500.000			
	- - Bandung - Semarang [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	600.000	600.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	50.000	50.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	370.000	1.110.000			
	- - Hotel (GOL.IV) [1 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	1 OH	750.000	750.000			
	- - Tiket [1 ORANG x 4 KALI x 1 HARI]	4 OT	250.000	1.000.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (450397) PUSAT SAINS DAN TEKNOLOGI ATMOSFER
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- - Uang Harian [1 ORANG x 4 KALI x 1 HARI]	4 OH	530.000	2.120.000			
	- - Bandung-Denpasar [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	3.300.000	3.300.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	480.000	1.920.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	800.000	2.400.000			
	- - Bandung - Yogyakarta [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	660.000	660.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	420.000	1.260.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	1 OH	670.000	670.000			
	- - Bandung - Surabaya [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	800.000	800.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	120.000	120.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	410.000	1.640.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	2 OH	750.000	1.500.000			
	- - Bandung - Kototabang [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	3.211.000	3.211.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	360.000	1.440.000			
	- - Hotel (GOLONGAN IV) [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	800.000	2.400.000			
D	<i>Sosialisasi / Diseminasi</i>			170.820.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			62.250.000	RM		
	- - Bahan Sosialisasi (3 Kegiatan)	3 PAKET	5.750.000	17.250.000			
	- - Biaya paket makan Sosialisasi [60 ORANG x 3 KEG]	180 OK	250.000	45.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			7.050.000	RM		
	- - Penanggungjawab [1 ORANG x 1 KALI x 3 KEG]	3 OK	450.000	1.350.000			
	- - Ketua [1 ORANG x 1 KALI x 3 KEG]	3 OK	400.000	1.200.000			
	- - Sekretaris [1 ORANG x 1 KALI x 3 KEG]	3 OK	300.000	900.000			
	- - Anggota [4 ORANG x 1 KALI x 3 KEG]	12 OK	300.000	3.600.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			33.150.000	RM		
	- - Narasumber ES.II [1 ORANG x 3 KEG x 1 JAM]	3 OJ	1.000.000	3.000.000			
	- - Narasumber ES.III [3 ORANG x 3 KEG x 1 JAM]	9 OJ	900.000	8.100.000			
	- - Narasumber ES.IV/Praktisi [7 ORANG x 3 KEG x 1 JAM]	21 OJ	850.000	17.850.000			
	- - Moderator [2 ORANG x 3 KEG x 1 JAM]	6 OJ	700.000	4.200.000			
52	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			50.370.000	RM		
	- - Bandung-Pameungpeuk [23 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [23 ORANG x 1 KALI]	23 OT	300.000	6.900.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (450397) PUSAT SAINS DAN TEKNOLOGI ATMOSFER
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- - Uang Harian [23 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	69 OH	430.000	29.670.000			
	- - Hotel [23 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	46 OH	300.000	13.800.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			18.000.000	RM		
	- - Biaya Transport Sosialisasi [60 ORANG x 3 KEG]	180 OT	100.000	18.000.000			
032	Operasional Peralatan Laboratorium			945.640.000			
A	Laboratorium Teknologi Dan Lingkungan Atmosfer			945.640.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			116.640.000	RM		
	- Koordinator [1 ORANG x 2 BULAN]	2 OB	420.000	840.000			
	- Sekretaris [1 ORANG x 2 BULAN]	2 OB	300.000	600.000			
	- - Pembantu Lapangan [1 ORANG x 20 HARI x 12 BULAN]	240 OH	80.000	19.200.000			
	- - Pembantu Lapangan [4 ORANG x 10 HARI x 12 BULAN]	480 OH	80.000	38.400.000			
	- - Pembantu Lapangan [12 ORANG x 5 HARI x 12 BULAN]	720 OH	80.000	57.600.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			488.000.000	RM		
	- Bahan Penunjang Operasional Peralatan Bidang Teknologi Atmosfer	1 PAKET	25.000.000	25.000.000			
	- Bahan Operasional AQMS	1 PAKET	150.000.000	150.000.000			
	- Bahan Operasional Brewer Spectrophotometer	1 PAKET	35.000.000	35.000.000			
	- Bahan Operasional Pengamatan CO2	2 PAKET	35.000.000	70.000.000			
	- Bahan Operasional Informasi Polusi Udara	1 PAKET	38.000.000	38.000.000			
	- Bahan Operasional AWS	3 PAKET	15.000.000	45.000.000			
	- Bahan Penelitian Instrumentasi	1 PAKET	125.000.000	125.000.000			
52	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			300.000.000	RM		
	- Layanan Komunikasi Data	12 BULAN	16.600.000	199.200.000			
	- Layanan Koneksi Global	12 BULAN	8.400.000	100.800.000			
52	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			41.000.000	RM		
	- Kalibrasi AQMS	1 PAKET	41.000.000	41.000.000			
033	Pendukung Transportable Radar			82.500.000			
A	Penyelesaian Pekerjaan TA 2012 yang dibebankan pada TA 2013			82.500.000			
53	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			82.500.000	RM		
	- Services Transportable Radar (Dokumentasi, Instalasi, Pelatihan)	1 PAKET	82.500.000	82.500.000			
3530.002	Publikasi nasional dan internasional [Base Line]	10	Makalah	566.124.000		KP	
	Lokasi : KOTA BANDUNG						
3530.002.001	Pelaksanaan Kegiatan Publikasi	10	Makalah	566.124.000			
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			566.124.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (450397) PUSAT SAINS DAN TEKNOLOGI ATMOSFER
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
011	Kegiatan Seminar			566.124.000			
A	<i>Seminar Sains Atmosfer</i>			257.050.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			160.000.000	RM		
	- Atk dan Seminar Kit	2 PAKET	80.000.000	160.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			11.800.000	RM		
	- Penanggungjawab [1 ORG x 2 KEG]	2 OK	400.000	800.000			
	- Ketua [1 ORANG x 2 KEG]	2 OK	350.000	700.000			
	- Wakil Ketua [1 ORANG x 2 KEG]	2 OK	350.000	700.000			
	- Sekretaris [1 ORG x 2 KEG]	2 OK	300.000	600.000			
	- Anggota [15 ORANG x 2 KEG]	30 OK	300.000	9.000.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			15.000.000	RM		
	- Konsumsi Seminar [150 ORANG x 2 KEG]	300 OK	50.000	15.000.000			
52	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			30.000.000	RM		
	- Sewa Tenda,Kursi/Bus [1 KALI x 2 KEG]	2 OK	15.000.000	30.000.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			40.250.000	RM		
	> Honorarium :			40.250.000			
	- Nara Sumber Praktis [8 ORANG x 2 KALI x 1 JAM]	16 OJ	1.150.000	18.400.000			
	- Nara Sumber Es.I [1 ORANG x 2 KALI x 2 JAM]	4 OJ	1.200.000	4.800.000			
	- Nara Sumber Es.II [4 ORANG x 2 KALI x 2 JAM]	16 OJ	850.000	13.600.000			
	- Moderator [3 ORANG x 2 KALI x 1 JAM]	6 OJ	575.000	3.450.000			
B	<i>Seminar Dalam Negeri</i>			116.248.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			17.270.000	RM		
	- Uang Transport Dalam Kota	37 OT	110.000	4.070.000			
	- Biaya Pendaftaran Seminar	22 OK	600.000	13.200.000			
52	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			96.448.000	RM		
	- - Bandung - Jakarta [6 ORANG x 3 KALI x 1 HARI]			0			
	- - Tiket [6 ORANG x 3 KALI x 1 HARI]	18 OT	250.000	4.500.000			
	- - Uang Harian [6 ORANG x 3 KALI x 1 HARI]	18 OH	530.000	9.540.000			
	- - Bandung - Yogyakarta [3 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [3 ORANG x 1 KALI]	3 OT	600.000	1.800.000			
	- - Taksi [3 ORANG x 1 KALI]	3 OT	60.000	180.000			
	- - Uang Harian [3 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	9 OH	420.000	3.780.000			
	- - Hotel [3 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	6 OH	528.000	3.168.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (450397) PUSAT SAINS DAN TEKNOLOGI ATMOSFER
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- - Bandung - Malang [12 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [12 ORANG x 1 KALI]	12 OT	825.000	9.900.000			
	- - Taksi [12 ORANG x 1 KALI]	12 OT	120.000	1.440.000			
	- - Uang Harian [12 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	36 OH	410.000	14.760.000			
	- - Hotel [12 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	24 OH	390.000	9.360.000			
	- - Bandung - Surabaya [10 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [10 ORANG x 1 KALI]	10 OT	850.000	8.500.000			
	- - Taksi [10 ORANG x 1 KALI]	10 OT	120.000	1.200.000			
	- - Uang Harian [10 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	30 OH	410.000	12.300.000			
	- - Hotel [10 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	20 OH	390.000	7.800.000			
	- - Bandung - Semarang [4 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [4 ORANG x 1 KALI]	4 OT	450.000	1.800.000			
	- - Taksi [4 ORANG x 1 KALI]	4 OT	45.000	180.000			
	- - Uang Harian [4 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	12 OH	370.000	4.440.000			
	- - Hotel [4 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	4 OH	450.000	1.800.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			2.530.000	RM		
	- - Uang Transport Dalam Kota	23 OT	110.000	2.530.000			
C	<i>Pembuatan Buku Sains dan Teknologi Atmosfer</i>			50.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			23.000.000	RM		
	- - Penanggung Jawab [1 ORANG x 2 KEG x 1 KALI]	2 OK	400.000	800.000			
	- - Redaktur [5 ORANG x 2 KEG x 1 KALI]	10 OK	300.000	3.000.000			
	- - Penyunting /Editor [2 ORANG x 2 KEG x 1 KALI]	4 OK	225.000	900.000			
	- - Sekretaris [1 ORANG x 2 KEG x 1 KALI]	2 OK	150.000	300.000			
	- - Pembuat Artikel [2 KEG x 120 HAL x 1 KALI]	240 OTER	75.000	18.000.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			27.000.000	RM		
	- - Biaya pencetakan buku [2 KEG x 300 EKSP]	600 EKSP	45.000	27.000.000			
D	<i>Konferensi/Seminar/Symposium Internasional</i>			142.826.000			
52	<u>Belanja perjalanan biasa - luar negeri</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			142.826.000	RM		
	- Bandung - Kualalumpur [4 ORANG x 7 HAKRI x 7 HARI x 1 KALI]	0 0		0			
	- Tiket	2 OT	5.440.500	10.881.000			
	- Uang Harian [2 OH x 7 HARI x 1 KALI]	14 OH	1.971.600	27.602.000			
	- - Bandung-Austria [2 ORANG x 1 KALI x 7 HARI]			0			
	- - Tiket	2 OT	31.220.100	62.440.000			
	- - Tiket Bandung -Jakarta [2 ORANG x 1 KALI]	2 OT	250.000	500.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (450397) PUSAT SAINS DAN TEKNOLOGI ATMOSFER
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- - Uang Harian [2 ORANG x 7 HARI x 1 KALI]	14 OH	2.957.400	41.403.000			
3530.003	Layanan informasi kepada publik dan instansi pengguna [Base Line]	10	Instansi	1.339.270.000		KP	
	Lokasi : KOTA BANDUNG						
3530.003.001	Pelayanan Informasi Kepada Publik dan Instansi Pengguna	10	Instansi	1.339.270.000			
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			1.339.270.000			
011	Kegiatan Layanan Informasi			558.100.000			
<i>A</i>	<i>Sosialisasi Hasil Litbang Pusat Sains dan Teknologi Atmosfer ke Sulawesi Selatan</i>			<i>145.476.000</i>			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			2.336.000	RM		
	- - ATK dan Komputer Suplies	1 PAKET	2.336.000	2.336.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			3.550.000	RM		
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 1 KEG]	1 OK	450.000	450.000			
	- Ketua [1 ORANG x 1 KEG]	1 OK	400.000	400.000			
	- Sekretaris [1 ORANG x 1 KEG]	1 OK	300.000	300.000			
	- - Anggota [8 ORANG x 1 KEG]	8 OK	300.000	2.400.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			19.175.000	RM		
	- Biaya Transport Rapat fullday [35 ORANG x 1 KEG]	35 OK	105.000	3.675.000			
	- Biaya rapat fullday [50 ORANG x 1 KEG]	50 OK	310.000	15.500.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			9.100.000	RM		
	> Honorarium :			9.100.000			
	- Nara Sumber Es.I [1 ORANG x 1 KALI x 1 JAM]	1 OJ	1.400.000	1.400.000			
	- Nara Sumber Es.II [2 ORANG x 1 KALI x 1 JAM]	2 OJ	1.000.000	2.000.000			
	- Nara Sumber Es.III [4 ORANG x 1 KALI x 1 JAM]	4 OJ	900.000	3.600.000			
	- Moderator [3 ORANG x 1 KALI x 1 JAM]	3 OJ	700.000	2.100.000			
52	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			111.315.000	RM		
	- Bandung - Makassar [15 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	0 0		0			
	- Tiket [15 ORANG x 1 KALI]	15 OT	3.500.000	52.500.000			
	- Uang Harian [15 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	60 OH	430.000	25.800.000			
	- Hotel [10 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	30 OH	853.000	25.590.000			
	- Hotel [5 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	15 OH	495.000	7.425.000			
<i>B</i>	<i>Campaign Pengamatan Atmosfer Ekstrem</i>			<i>116.300.000</i>			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			4.000.000	RM		
	- ATK dan Komputer Suplies	2 PAKET	2.000.000	4.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			10.700.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (450397) PUSAT SAINS DAN TEKNOLOGI ATMOSFER
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 2 KEG]	2 OK	450.000	900.000			
	- - Ketua [1 ORANG x 2 KEG]	2 OK	400.000	800.000			
	- - Anggota [15 ORANG x 2 KEG]	30 OK	300.000	9.000.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			42.000.000	RM		
	- Balun	2 BUAH	4.500.000	9.000.000			
	- Gas H2	6 TAB	500.000	3.000.000			
	- GPS Payload	2 BUAH	15.000.000	30.000.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			1.200.000	RM		
	> Honorarium :			1.200.000			
	- Nara Sumber Es.I [1 ORANG x 1 KALI x 1 JAM]	1 OJ	1.200.000	1.200.000			
52	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			58.400.000	RM		
	- Bandung -Pameungpeuk [10 ORANG x 2 KALI x 4 HARI]			0			
	- Tiket [10 ORANG x 2 KALI]	20 OT	300.000	6.000.000			
	- Uang Harian [10 ORANG x 2 KALI x 4 HARI]	80 OH	430.000	34.400.000			
	- Hotel [10 ORANG x 2 KALI x 3 HARI]	60 OH	300.000	18.000.000			
C	<i>Pendukung FGD System Layanan Sains Atmosfer</i>			142.024.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			20.000.000	RM		
	- ATK dan Komputer Suplies	4 PAKET	5.000.000	20.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			16.400.000	RM		
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 8 KEG]	8 OK	450.000	3.600.000			
	- Ketua [1 ORANG x 8 KEG]	8 OK	400.000	3.200.000			
	- Anggota [4 ORANG x 8 KEG]	32 OK	300.000	9.600.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			19.200.000	RM		
	> Honorarium :			19.200.000			
	- Nara Sumber Praktisi [4 ORANG x 4 KALI x 1 JAM]	16 OJ	1.200.000	19.200.000			
52	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			86.424.000	RM		
	- - Bandung - Bogor [3 ORANG x 6 KALI x 1 HARI]			0			
	- - Tiket [3 ORANG x 6 KALI]	18 OT	250.000	4.500.000			
	- - Uang Harian [3 ORANG x 6 KALI x 1 HARI]	18 OH	430.000	7.740.000			
	- - Bandung - Yogyakarta [4 ORANG x 2 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiketg [4 ORANG x 2 KALI]	8 OT	700.000	5.600.000			
	- - Taksi [4 ORANG x 2 KALI]	8 OT	60.000	480.000			
	- - Uang Harian [4 ORANG x 2 KALI x 4 HARI]	32 OH	420.000	13.440.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (450397) PUSAT SAINS DAN TEKNOLOGI ATMOSFER
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- - Hotel [4 ORANG x 2 KALI x 2 HARI]	16 OH	528.000	8.448.000			
	- - Bandung - Semarang [4 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket [4 ORANG x 1 KALI]	4 OT	600.000	2.400.000			
	- - Taksi [4 ORANG x 1 KALI]	4 OT	49.000	196.000			
	- - Uang Harian [4 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	16 OH	370.000	5.920.000			
	- - Hotel [4 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	8 OH	450.000	3.600.000			
	- - Bandung - Ciamis [10 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [10 ORANG x 1 KALI]	10 OT	350.000	3.500.000			
	- - Uang Harian [10 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	30 OH	430.000	12.900.000			
	- - Hotel [4 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	8 OH	460.000	3.680.000			
	- - Hotel Gol IV [6 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	12 OH	830.000	9.960.000			
	- - Jakarta - Bandung [2 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]			0			
	- - Tiket [2 ORANG x 1 KALI]	2 OT	340.000	680.000			
	- - Uang Harian [2 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	4 OH	430.000	1.720.000			
	- - Hotel [2 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	2 OH	830.000	1.660.000			
D	Layanan Informasi Online			23.900.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			5.000.000	RM		
	- - ATK dan Komputer Suplies	1 PAKET	5.000.000	5.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			18.900.000	RM		
	> Website			10.200.000			
	- Pengarah [1 ORANG x 3 KEG x 2 BULAN]	6 OK	450.000	2.700.000			
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 3 KEG x 2 BULAN]	6 OK	400.000	2.400.000			
	- Ketua [1 ORANG x 3 KEG x 2 BULAN]	6 OK	350.000	2.100.000			
	- Anggota [2 ORANG x 3 KEG x 2 BULAN]	12 OK	250.000	3.000.000			
	> Database			8.700.000			
	- Pengarah [1 ORANG x 3 KEG x 2 BULAN]	6 OK	450.000	2.700.000			
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 3 KEG x 2 BULAN]	6 OK	400.000	2.400.000			
	- Ketua [1 ORANG x 3 KEG x 2 BULAN]	6 OK	350.000	2.100.000			
	- Anggota [1 ORANG x 3 KEG x 2 BULAN]	6 OK	250.000	1.500.000			
E	Pelayanan Kunjungan Tamu			123.050.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			53.750.000	RM		
	- Koordinator Pelaksanan [1 ORANG x 25 KEG x 1 KALI]	25 OK	350.000	8.750.000			
	- Anggota [6 ORANG x 25 KEG x 1 KALI]	150 OK	300.000	45.000.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			22.500.000	RM		
	- Konsumsi [60 ORANG x 25 KEG x 1 HARI]	1.500 OK	15.000	22.500.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			46.800.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (450397) PUSAT SAINS DAN TEKNOLOGI ATMOSFER
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	> Honorarium :			46.800.000			
	- Nara Sumber Praktisi [6 ORANG x 12 KALI x 1 JAM]	72 OJ	650.000	46.800.000			
F	Layanan Informasi Atmosfer Inhouse			7.350.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			7.350.000	RM		
	- Pengarah [1 ORANG x 1 KEG x 1 BULAN]	1 OB	500.000	500.000			
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 1 KEG x 1 BULAN]	1 OB	450.000	450.000			
	- Ketua [1 ORANG x 1 KEG x 1 BULAN]	1 OB	400.000	400.000			
	- Anggota [20 ORANG x 1 KEG x 1 BULAN]	20 OB	300.000	6.000.000			
012	Koordinasi, Monitoring, dan Evaluasi			627.460.000			
A	Koordinasi, Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan			627.460.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			109.600.000	RM		
	- ATK dan Komputer Suplies	6 PAKET	10.000.000	60.000.000			
	- Penggandaan (Copy Dan Jilid Laporan)	4 PAKET	2.650.000	10.600.000			
	- Biaya Konsumsi Rapat/Tamu [50 ORANG x 15 KALI]	750 OK	52.000	39.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			28.830.000	RM		
	- Ketua Tim Ilmiah [1 ORANG x 12 BLN]	12 OK	350.000	4.200.000			
	- Sekretaris Tim Ilmiah [1 ORANG x 12 BLN]	12 OK	250.000	3.000.000			
	- Honor Panitia Pengadaan Barang/Jasa	21 OP	610.000	12.810.000			
	- Honor Panitia Penerima Hasil Pekerjaan	21 OP	420.000	8.820.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			78.570.000	RM		
	- Uang Saku Perjalanan Dinas Dalam Kota [45 ORANG x 1 TAHUN]	45 OH	110.000	4.950.000			
	- Konsumsi [90 ORANG x 3 KALI x 3 HARI]	810 OK	52.000	42.120.000			
	- Rapat Kerja (Fullboard) [70 ORANG x 1 KEG]	70 OK	450.000	31.500.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			47.600.000	RM		
	> Honorarium :			47.600.000			
	- Nara Sumber Es.I [4 ORANG x 2 KALI x 2 JAM]	16 OJ	1.200.000	19.200.000			
	- Nara Sumber Es.I [2 ORANG x 1 KALI x 1 JAM]	2 OJ	1.200.000	2.400.000			
	- Nara Sumber Es.II [13 ORANG x 1 KALI x 2 JAM]	26 OJ	1.000.000	26.000.000			
52	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			289.900.000	RM		
	- Bandung - Jakarta(Sosialisasi/Workshop)			0			
	- Tiket [5 ORANG x 6 KALI]	30 OT	250.000	7.500.000			
	- Uang Harian [5 ORANG x 6 KALI x 1 HARI]	30 OH	530.000	15.900.000			
	- Bandung - Jakarta (Es.I)			0			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (450397) PUSAT SAINS DAN TEKNOLOGI ATMOSFER
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Tiket [1 ORANG x 24 KALI x 1 HARI]	24 OT	250.000	6.000.000			
	- Uang Harian [1 ORANG x 24 KALI x 1 HARI]	24 OH	530.000	12.720.000			
	- Uang Representasi [1 ORANG x 24 KALI x 1 HARI]	24 OH	190.000	4.560.000			
	- Bandung - Jakarta (Es.II)			0			
	- Tiket [1 ORANG x 63 KALI x 1 HARI]	63 OT	250.000	15.750.000			
	- Uang Harian [1 ORANG x 63 KALI x 1 HARI]	63 OH	530.000	33.390.000			
	- Uang Representasi [1 ORANG x 63 KALI x 1 HARI]	63 OH	130.000	8.190.000			
	- Bandung - Jakarta (Es.III)			0			
	- Tiket [3 ORANG x 24 KALI x 1 HARI]	72 OT	250.000	18.000.000			
	- Uang Harian [3 ORANG x 24 KALI x 1 HARI]	72 OH	530.000	38.160.000			
	- Bandung - Jakarta (Es.IV)			0			
	- Tiket [1 ORANG x 12 KALI x 1 HARI]	12 OT	250.000	3.000.000			
	- Uang Harian [1 ORANG x 12 KALI x 1 HARI]	12 OH	530.000	6.360.000			
	- Bandung - Jakarta (Ka.Ur)			0			
	- Tiket [4 ORANG x 24 KALI x 1 HARI]	96 OT	250.000	24.000.000			
	- Uang Harian [4 ORANG x 24 KALI x 1 HARI]	96 OH	530.000	50.880.000			
	- Bandung - Watukosek [4 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- Tiket [4 ORANG x 1 KALI]	4 OT	800.000	3.200.000			
	- Taksi [4 ORANG x 1 KALI]	4 OT	120.000	480.000			
	- Uang Harian [4 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	16 OH	410.000	6.560.000			
	- Hotel [4 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	8 OH	390.000	3.120.000			
	- Bandung - Morotai [3 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- Tiket [3 ORANG x 1 KALI]	3 OT	6.600.000	19.800.000			
	- Taksi [3 ORANG x 1 KALI]	3 OT	110.000	330.000			
	- Uang Harian [3 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	12 OH	370.000	4.440.000			
	- Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	1.500.000	4.500.000			
	- Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	420.000	1.260.000			
	- Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	600.000	1.800.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			72.960.000	RM		
	- - Bandung - Jakarta [6 ORANG x 6 KALI x 1 HARI]			0			
	- - Tiket [6 ORANG x 6 KALI x 1 HARI]	36 OT	250.000	9.000.000			
	- - Uang Harian [6 ORANG x 6 KALI x 1 HARI]	36 OH	530.000	19.080.000			
	- - Bandung - Kototabang [2 ORANG x 2 KALI]			0			
	- - Tiket [2 ORANG x 2 KALI]	4 OT	3.250.000	13.000.000			
	- - Taksi [2 ORANG x 2 KALI]	4 OT	125.000	500.000			
	- - Uang Harian [2 ORANG x 2 KALI x 4 HARI]	16 OH	360.000	5.760.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (450397) PUSAT SAINS DAN TEKNOLOGI ATMOSFER
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- - Hotel [2 ORANG x 2 KALI x 3 HARI]	12 OH	460.000	5.520.000			
	- - Bandung-Pontianak [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket Bandung-Pontianak [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	3.390.000	3.390.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	90.000	90.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	370.000	1.480.000			
	- - Hotel [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	430.000	1.290.000			
	- - Bandung - Yogyakarta [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	700.000	700.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	60.000	60.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	420.000	1.260.000			
	- - Hotel (GOL.IV) [1 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	1 OH	670.000	670.000			
	- - Bandung - Semarang [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]			0			
	- - Tiket [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	600.000	600.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	50.000	50.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	370.000	1.110.000			
	- - Hotel (GOL.IV) [1 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	1 OH	750.000	750.000			
	- - Bandung-Manado [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]			0			
	- - Tiket	1 OT	5.260.000	5.260.000			
	- - Taksi [1 ORANG x 1 KALI]	1 OT	110.000	110.000			
	- - Uang Harian [1 ORANG x 1 KALI x 4 HARI]	4 OH	370.000	1.480.000			
	- - Hotel (Gol.IV) [1 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	3 OH	600.000	1.800.000			
013	Penguatan Administrasi Pendukung RB & Egov			153.710.000			
<i>A</i>	<i>Penguatan Administrasi Pendukung RB & Egov</i>			<i>102.860.000</i>			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			30.000.000	RM		
	- ATK dan Komputer Suplies	4 PAKET	7.500.000	30.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			32.700.000	RM		
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 2 BULAN]	2 OB	700.000	1.400.000			
	- Ketua [1 ORANG x 2 BULAN]	2 OB	650.000	1.300.000			
	- Anggota [30 ORANG x 2 BULAN]	60 OK	500.000	30.000.000			
52	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			40.160.000	RM		
	- - Bandung - Jakarta [8 ORANG x 6 KALI x 1 HARI]			0			
	- - Tiket [8 ORANG x 6 KALI x 1 HARI]	48 OT	250.000	12.000.000			
	- - Uang Harian [8 ORANG x 6 KALI x 1 HARI]	48 OH	530.000	25.440.000			
	- - Jakarta-Bandung [2 ORANG x 2 KALI x 1 HARI]			0			
	- - Tiket [2 ORANG x 2 KALI x 1 HARI]	4 OT	250.000	1.000.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (450397) PUSAT SAINS DAN TEKNOLOGI ATMOSFER
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- - Uang Harian [2 ORANG x 2 KALI x 1 HARI]	4 OH	430.000	1.720.000			
B	Perencanaan Kegiatan Dan Anggaran 2014			50.850.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			50.850.000	RM		
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 9 BULAN]	9 OB	450.000	4.050.000			
	- Ketua [1 ORANG x 9 BULAN]	9 OB	400.000	3.600.000			
	- Anggota [16 ORANG x 9 BULAN]	144 OK	300.000	43.200.000			
3530.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	12	Bulan Layanan	7.107.628.000		KP	
	Lokasi : KOTA BANDUNG						
3530.994.001	Pembayaran Gaji	12	Bulan Layanan	5.582.457.000			
	JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG			5.582.457.000			
001	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			5.582.457.000			
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			5.582.457.000			
51	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			3.094.960.000	RM		
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1 THN	2.632.421.000	2.632.421.000			
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1 BLN	242.168.000	242.168.000			
	- Kenaikan gaji 7%	1 THN	220.371.000	220.371.000			
51	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			94.000	RM		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1 THN	89.000	89.000			
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1 BLN	5.000	5.000			
51	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			274.405.000	RM		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1 THN	240.038.000	240.038.000			
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1 BLN	17.993.000	17.993.000			
	- Kenaikan gaji 7%	1 THN	16.374.000	16.374.000			
51	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			79.086.000	RM		
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1 THN	68.004.000	68.004.000			
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1 BLN	5.802.000	5.802.000			
	- Kenaikan gaji 7%	1 THN	5.280.000	5.280.000			
51	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			70.690.000	RM		
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1 THN	63.120.000	63.120.000			
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1 BLN	7.570.000	7.570.000			
51	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			1.249.983.000	RM		
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1 THN	1.216.383.000	1.216.383.000			
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1 BLN	33.600.000	33.600.000			
51	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			160.738.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (450397) PUSAT SAINS DAN TEKNOLOGI ATMOSFER
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1 THN	149.025.000	149.025.000			
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1 BLN	11.713.000	11.713.000			
51	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			202.230.000	RM		
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1 THN	202.230.000	202.230.000			
51	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			394.690.000	RM		
	- Belanja Uang Makan PNS	1 THN	394.690.000	394.690.000			
51	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			50.145.000	RM		
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1 THN	41.306.000	41.306.000			
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1 BLN	8.839.000	8.839.000			
51	<u>Belanja uang lembur</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			5.436.000	RM		
	- Uang Makan Lembur [6 ORANG x 2 JAM x 12 MINGG]	144 JAM	20.000	2.880.000			
	- Lembur Gol II [9 ORANG x 2 JAM x 6 MINGG]	108 JAM	9.000	972.000			
	- Lembur Gol III [6 ORANG x 2 JAM x 12 MINGG]	144 JAM	11.000	1.584.000			
3530.994.002	Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran	12	Bulan Layanan	1.525.171.000			
	JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG			1.525.171.000			
002	Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran			1.525.171.000			
A	<i>Pemeliharaan Kendaraan Dinas</i>			182.350.000			
52	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			182.350.000	RM		
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2 [7 UNIT x 1 TAHUN]	7 UNIT	2.450.000	17.150.000			
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 [7 UNIT x 1 TAHUN]	7 UNIT	23.600.000	165.200.000			
B	<i>Perawatan Gedung Kantor</i>			166.494.000			
52	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			166.494.000	RM		
	- Pemeliharaan Halaman Kantor [5153 METER x 1 TAHUN]	5.153 MTR	10.000	51.530.000			
	- Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor [1233 METER x 1 TAHUN]	1.233 METER	93.240	114.964.000			
C	<i>Operasional Perkantoran dan Pimpinan</i>			1.176.327.000			
52	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			725.180.000	RM		
	- Belanja Keperluan sehari-hari	84 OB	920.000	77.280.000			
	- Honor SATPAM [9 ORANG x 12 BULAN]	108 OB	1.800.000	194.400.000			
	- Honorarium Pramubakti [4 ORANG x 12 BULAN]	48 OB	1.700.000	81.600.000			
	- Honorarium Pengemudi [4 ORANG x 12 BULAN]	48 OB	1.800.000	86.400.000			
	- Honor Cleaning Service [10 ORANG x 12 BULAN]	120 OB	1.600.000	192.000.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (450397) PUSAT SAINS DAN TEKNOLOGI ATMOSFER
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
52	- Langganan Internet <u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.095-BANDUNG II)	11 BULAN	8.500.000	93.500.000	RM		
	> Honorarium			145.440.000			
	- Pejabat KPA [1 ORANG x 12 BULAN]	12 OB	1.580.000	18.960.000			
	- Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORANG x 12 BULAN]	12 OB	1.330.000	15.960.000			
	- Penandatanganan SPM [1 ORANG x 12 BULAN]	12 OB	1.250.000	15.000.000			
	- Bendaharawan [1 ORANG x 12 BULAN]	12 OB	1.090.000	13.080.000			
	- Staf Pengelola [3 ORANG x 12 BULAN]	36 OB	810.000	29.160.000			
	- Pejabat Pengadaan Barang Jasa [1 ORANG x 12 BULAN]	12 OB	510.000	6.120.000			
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan [1 ORANG x 12 BULAN]	12 OB	330.000	3.960.000			
	- Penanggungjawab SBMN [1 ORANG x 12 BULAN]	12 OB	250.000	3.000.000			
	- Koordinator Tim SABMN [1 ORANG x 12 BULAN]	12 OB	250.000	3.000.000			
	- Ketua/Wakil Ketua Tim SABMN [2 ORANG x 12 BULAN]	24 OB	250.000	6.000.000			
	- Anggota Tim SABMN [2 ORANG x 12 BULAN]	24 OB	200.000	4.800.000			
	- Penanggungjawab SAI/SAK [1 ORANG x 12 BULAN]	12 OB	250.000	3.000.000			
	- Koordinator Tim SAI/SAK [1 ORANG x 12 BULAN]	12 OB	300.000	3.600.000			
	- Ketua /Wakil Ketua Tim SAI/SAK [2 ORANG x 12 BULAN]	24 OB	250.000	6.000.000			
	- Anggota Tim SAI/SAK [2 ORANG x 12 BULAN]	24 OB	200.000	4.800.000			
	- Tim Pengelola Gaji dan Aplikasi [3 ORANG x 12 BULAN]	36 OB	250.000	9.000.000			
52	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			10.800.000	RM		
	- Pengadaan Pakaian SATPAM [9 ORANG x 1 STEL]	9 STEL	600.000	5.400.000			
	- Pengadaan Pakaian Pramubakti [18 ORANG x 1 STEL]	18 STEL	300.000	5.400.000			
52	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			7.200.000	RM		
	- Biaya Listrik Stasiun Ciater	12 BULAN	600.000	7.200.000			
52	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			31.200.000	RM		
	- Biaya Langganan Telepon	12 BULAN	2.600.000	31.200.000			
52	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			15.000.000	RM		
	- Sewa Mesin Foto Copy	12 BULAN	1.250.000	15.000.000			
52	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			101.107.000	RM		
	> Pemeliharaan			101.107.000			
	- Pompa Air	3 UNIT	1.850.000	5.550.000			
	- AC	40 UNIT	350.000	14.000.000			
	- Komputer/Laptop	70 UNIT	420.000	29.400.000			
	- Printer	30 UNIT	470.000	14.100.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (450397) PUSAT SAINS DAN TEKNOLOGI ATMOSFER
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Genset	1 UNIT	3.107.000	3.107.000			
	- Peralatan Bidang Teknis	3 PAKET	10.000.000	30.000.000			
	- Telepon PABX	1 PAKET	4.950.000	4.950.000			
52	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			140.400.000	RM		
	- Bandung-Jakarta Eselon-III [3 ORANG x 6 KALI x 1 HARI]			0			
	- Tiket [3 ORANG x 6 KALI x 1 HARI]	18 OT	250.000	4.500.000			
	- Uang Harian [3 ORANG x 6 KALI x 1 HARI]	18 OT	530.000	9.540.000			
	- Bandung-Jakarta Eselon-IV [1 ORANG x 12 KALI x 1 HARI]			0			
	- Tiket [1 ORANG x 12 KALI x 1 HARI]	12 OT	250.000	3.000.000			
	- Uang Harian [1 ORANG x 12 KALI x 1 HARI]	12 OT	530.000	6.360.000			
	- Bandung-Jakarta TP2I [2 ORANG x 12 KALI x 1 HARI]			0			
	- Tiket [2 ORANG x 12 KALI x 1 HARI]	24 OT	230.000	5.520.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 12 KALI x 1 HARI]	24 OT	530.000	12.720.000			
	- Bandung-Jakarta TP2-Perekayasa/Litkayasa [2 ORANG x 6 KALI x 1 HARI]			0			
	- Tiket [2 ORANG x 6 KALI x 1 HARI]	12 OT	230.000	2.760.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 6 KALI x 1 HARI]	12 OT	530.000	6.360.000			
	- Bandung-Jakarta (Redaktur Publikasi) [4 ORANG x 4 KALI x 1 HARI]			0			
	- Tiket [4 ORANG x 4 KALI x 1 HARI]	16 OT	250.000	4.000.000			
	- Uang Harian [4 ORANG x 4 KALI x 1 HARI]	16 OT	530.000	8.480.000			
	- Bandung-Jakarta TP2-Arsiparis [1 ORANG x 6 KALI x 1 HARI]			0			
	- Tiket [1 ORANG x 6 KALI x 1 HARI]	6 OT	230.000	1.380.000			
	- Uang Harian [1 ORANG x 6 KALI x 1 HARI]	6 OT	530.000	3.180.000			
	- Bandung-Jakarta (Pelaporan) [4 ORANG x 6 KALI x 1 HARI]			0			
	- Tiket [4 ORANG x 6 KALI x 1 HARI]	24 OT	230.000	5.520.000			
	- Uang Harian [4 ORANG x 6 KALI x 1 HARI]	24 OT	530.000	12.720.000			
	- Bandung-Jakarta SAK/SABMN [2 ORANG x 6 KALI x 1 HARI]			0			
	- Tiket [2 ORANG x 6 KALI x 1 HARI]	12 OT	230.000	2.760.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 6 KALI x 1 HARI]	12 OT	530.000	6.360.000			
	- Bandung-Jakarta Perencanaan [4 ORANG x 6 KALI x 1 HARI]			0			
	- Tiket [4 ORANG x 4 KALI x 1 HARI]	16 OT	250.000	4.000.000			
	- Uang Harian [4 ORANG x 4 KALI x 1 HARI]	16 OT	530.000	8.480.000			
	- Bandung-Jakarta Eselon-II [1 ORANG x 36 KALI x 1 HARI]			0			
	- Tiket [1 ORANG x 36 KALI x 1 HARI]	36 OT	250.000	9.000.000			
	- Uang Harian [1 ORANG x 36 KALI x 1 HARI]	36 OT	530.000	19.080.000			
	- Uang Representasi [1 ORANG x 36 KALI x 1 HARI]	36 OT	130.000	4.680.000			
3530.996	Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi [Base Line]	149	Unit	2.098.265.000		KP	
	Lokasi : KOTA BANDUNG						

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (450397) PUSAT SAINS DAN TEKNOLOGI ATMOSFER
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
3530.996.001	Peralatan Penelitian ,Laboratorium dan Pendukung Penelitian (Administrasi	149	Unit	2.098.265.000			
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			2.098.265.000			
011	Peralatan Penelitian, Pemodelan Atmosfer			214.295.000			
53	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			214.295.000	RM		
	- UPS	4 UNIT	5.300.000	21.200.000			
	- Komputer	4 UNIT	14.250.000	57.000.000			
	- Printer Inkjet Warna Multi Fungsi	4 UNIT	2.470.000	9.880.000			
	- Digital Voice Recorder	1 UNIT	1.700.000	1.700.000			
	- Laptop Smart PC	3 UNIT	18.000.000	54.000.000			
	- Tablet Android	2 UNIT	7.000.000	14.000.000			
	- Eksternal Hardisk	6 UNIT	2.000.000	12.000.000			
	- Storage NAS	2 UNIT	13.910.000	27.820.000			
	- Kamera Dijital	1 UNIT	8.970.000	8.970.000			
	- Printer Server	1 UNIT	1.125.000	1.125.000			
	- Switch Hub Gigabit	2 UNIT	3.300.000	6.600.000			
022	Peralatan Penelitian Komposisi Atmosfer			256.500.000			
53	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			256.500.000	RM		
	- Eksternal Harddisk	4 UNIT	1.500.000	6.000.000			
	- Harddisk TB	5 UNIT	2.600.000	13.000.000			
	- LCD Monitor	3 UNIT	2.000.000	6.000.000			
	- Eksternal DVD Drive	2 UNIT	750.000	1.500.000			
	- UPS	3 UNIT	4.000.000	12.000.000			
	- Printer	3 UNIT	1.750.000	5.250.000			
	- Kamera Digital	1 UNIT	5.500.000	5.500.000			
	- Komputer	3 UNIT	10.750.000	32.250.000			
	- Laptop	1 UNIT	12.000.000	12.000.000			
	- PC Tablet	4 UNIT	6.500.000	26.000.000			
	- Automatic Sampler	1 UNIT	137.000.000	137.000.000			
033	Peralatan Laboratorium Teknologi Atmosfer			1.262.420.000			
53	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			1.262.420.000	RM		
	- Server Data Base Atmosfer Indonesia	1 PAKET	1.108.020.000	1.108.020.000			
	- LCD Monitor	3 UNIT	1.250.000	3.750.000			
	- Eksternal DVD Drive	1 UNIT	1.700.000	1.700.000			
	- Hardisk Internal	5 UNIT	2.400.000	12.000.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (450397) PUSAT SAINS DAN TEKNOLOGI ATMOSFER
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Hardisk External	7 UNIT	1.100.000	7.700.000			
	- Printer Inkjet Warna	5 UNIT	2.400.000	12.000.000			
	- Komputer PC	3 UNIT	9.000.000	27.000.000			
	- Komputer Server	1 UNIT	13.000.000	13.000.000			
	- Komputer Server	1 UNIT	16.000.000	16.000.000			
	- UPS Untuk Komputer Server	1 UNIT	3.750.000	3.750.000			
	- UPS Untuk Komputer PC	13 UNIT	1.000.000	13.000.000			
	- Antena penangkal petir Radar Atmosfer	2 UNIT	2.500.000	5.000.000			
	- PC Tablet	3 UNIT	9.500.000	28.500.000			
	- Laptop	1 UNIT	11.000.000	11.000.000			
044	Peralatan Administrasi Pendukung Penelitian			153.550.000			
53	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			153.550.000	RM		
	- Layar 150" (Sadewa)	1 UNIT	13.500.000	13.500.000			
	- Komputer Layanan Informasi	2 UNIT	9.000.000	18.000.000			
	- Printer Laser Mono	3 UNIT	1.200.000	3.600.000			
	- Komputer	5 UNIT	8.500.000	42.500.000			
	- UPS	5 UNIT	650.000	3.250.000			
	- Scanner	3 UNIT	6.750.000	20.250.000			
	- Printer Laser Color	1 UNIT	9.000.000	9.000.000			
	- Printer Color	2 UNIT	1.475.000	2.950.000			
	- LCD Monitor	6 UNIT	1.250.000	7.500.000			
	- Laptop	4 UNIT	8.250.000	33.000.000			
055	Peralatan Layanan Informasi Atmosfer			211.500.000			
53	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			211.500.000	RM		
	- Speaker	1 UNIT	2.000.000	2.000.000			
	- Leap motion	1 UNIT	2.500.000	2.500.000			
	- Komputer Multi Video	1 UNIT	23.000.000	23.000.000			
	- PCI VGA Multi Video	1 UNIT	22.500.000	22.500.000			
	- Komputer Interface/ Master Control	1 UNIT	16.500.000	16.500.000			
	- Projector Ultra Short Throw	1 UNIT	25.000.000	25.000.000			
	- Monitor LED 55"	5 UNIT	24.000.000	120.000.000			
3530.997	Peralatan dan Fasilitas Perkantoran [Base Line]	5 Unit		12.055.000		KP	
	Lokasi : KOTA BANDUNG						
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			12.055.000			
011	Peralatan dan Fasilitas Perkantoran			12.055.000			
53	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.095-BANDUNG II)			12.055.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (450397) PUSAT SAINS DAN TEKNOLOGI ATMOSFER
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (51) KOTA BANDUNG

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Toolset	1 SET	4.000.000	4.000.000			
	- AC 1 PK	1 UNIT	4.000.000	4.000.000			
	- Microwave	1 UNIT	1.250.000	1.250.000			
	- Penghacur Kertas	1 UNIT	1.030.000	1.030.000			
	- Vacuum Cleaner	1 UNIT	1.775.000	1.775.000			

TOTAL	2013	2012
RM	15.448.471.000	
PLN	0	
RMP	0	
PNP	0	
BLU	0	
HIBAH	0	
PDN	0	
	15.448.471.000	

JAKARTA, 9 Oktober 2014
 SEKRETARIS UTAMA

Drs. SRI KALOKA PRABOTOSARI
 NIP. 195310141980031001